ΑΝΩΤ. Hoc Gerundium cum Participio futuri pass. in य desinente cognatum esse,

sicut Latinum Gerundium cum Part ejusdem significationis convenit, recte monuit illustrissimus Guil. ab Humboldt in praeclara dis. oratione quam supra laudavimus (*Indische Bibliothek* Vol II p 130 et 131) Eodem enim suffixo in utraque lingua originem trahunt Gerundium et participium illud, quod in Sanscrito non nisi eo differt a Gerundio, quod hoc — ut equidem puto, quia fere semper praefixa praepositione est aggravatum — ad puram radicis formam intente\*, quum e contrario participium, tam simplex quam compositum usitatum, formam radicis hanc tam prae se ferat. Eadem plane ratione Gerundium in त्वा et Infinitivus in तुम् desinens inter se differunt, Accusativus तुम्, propter levius suum pondus, radicis auctam formam sibi adjungit, quum gravior Instrumentalis त्वा terminatio puram vel correptam radicis formam praeferat (cf r. 127 b) — Quod ad casus instrumentalis terminationem in hoc Gerundio omnissam attinet, hac in re miram cum lingua Zendica deprehendi sinitudinem. Non enim admittit lingua Zendica in casu Instrumentali litteram euphonicam, quam Sanscrita themata masc. et neut. in vocalem desinentia inserunt, antiquior *Vedorum* dialectus autem nonnumquam omittit t (r addenda a l r 125), ex quo apparet, non ad primaevam linguae stricturam insertum illud नू pertinere. Prae declinationis, omisso नू euphonica, et अ finali non in ए mutato, Instrumentalis in आ exiret, quae vocali contineretur tam अ finale thematis quam आ terminationis, ita ut e c thema निर्गम्य actio ex eundi formaret निर्गम्या, quod tempore quo origo hujus formae non clare sentiebatur, ad diminuendum terminationis pondus — propter vocem in initio praepositione aggravatam — facile in निर्गम्य corripitur potuit\*\*. Cum ea, quam primitivam putamus, Gerundi nostri forma निर्गम्या in lingua Zendica accurate illi conveniunt Instrumentales, qui a monosyllabo in a desinente themate descendunt. Ita legimus in Vend. Sad (in codice a BURROUFIUS edito p 46) kha ad g'angha vasa esathro ahi tuā potestate pollens rex es\*\*\* ubi kha venit a themate kha, quod ortum est a Sanscrito ह्य, id quod primus E. BURROUFIUS de litteris

\*) Conferantur feminina abstracta veluti गृया sustentatio विषा scientia cum Gerundis गृय, विषा

\*\*) Respicitur Latinae vocalis a mutatio in leviores in compositis vel reduplicatis formis (contingo tetigi), vel in priorum compositorum membris (taniger pro lana ger)

\*\*\*) Anquetilii veritas «Fous êtes le mail et d'obtenir ce que vous des rex de grand»

111 Zendicis optime meritis, observavit. Cum corruptis vero nostri Gerundii formā  
 1 ; निर्गम्य conveniunt Zendici Instrumentales earum vocum in ā desinentium, quae e  
 112 ; pluribus syllabis sunt compositae, quia d in fine polysyllabarum vocum fere semper  
 113 ; corripitur.\*) Exempla sint *zadsa* et *asadsa* voluntate et non-voluntate\*\*)  
 114 ; (l. c. p. 12.), quae a themate ipso non differunt, quod e Sanscrita radice *अपृ* *amare*,  
 115 ; suffixo *अ* ortum est. Praeterea huiusmodi Instrumentales saepe occurrunt in lo-  
 116 ; cutionibus veluti: *ana barešmana*, vel *barešmana paiti bērcša*, quae  
 117 ; Anquetilius reddit per «*Avec ce Darsom, avec le Darsom s'est.*» Haec *ana* quod  
 118 ; diu pro praepositione habui, quum a consuetā Sanscriti Instrumentalis forma satis  
 119 ; differat, significatione respondet nostro *अनेन*, et formā cum stirpe pronominali  
 120 ; *अन* ipsi convenit *Bērcša* respondet Sanscrito *भृत*, ad cuius Instrumentalem  
 121 ; *भृतेन* eandem habet rationem atque Gerundium निर्गम्य ad formam, quam ex  
 122 ; praevaleante linguae usu expectaveris, निर्गम्येन.

639. अम्. Hoc suffixo cum Accusativi characterē, ut mihi vi-  
 detur, adverbialiter posito (cf. r. 683. 2.) formatur Participium adver-  
 biale; e. c. *उरांसि प्रतिपेपं युध्यते* «*ratione pectora conterente pugnatur.*»  
 Plerumque repetitur hoc participium adverbiale, ita ut repetitionem  
 actionis significet; e. c. *चेतं चेतम् saepius meditabunde*\*\*\*). — Vocales  
 finales *Vridhdum* assumunt, penultima *Gunam*, exceptā penultimā अ  
 vocali, quae *Vridhdi* producitur. अ finali et diphthongis finalibus,  
 quae omnes in अ transeunt, य euphonicum adjungitur. E. c. चायम्  
 a चि, भावम् a भ, कारम् a क, पेपम् a पिप, योयम् a युय, नाशम् a  
 नय, दायम् a दा, दे, दे vel दो.

640. तुम्. तुम्, quo Infinitivus formatur, Accusativus est suffixi  
 त्त, quam ob rem cum Gerundio in त्वा desinente Infinitivus est cog-

\*) In nonnullis tamen *Leschnis* capitibus nonnisi a longum in fine vocum invenitur, ita ut etiam a quod naturā suā breve est, productum sit scriptum, e. c. *एत* pro *ए*.

\*\*) Anquetilius vertit «*entraîné ou non entraîné par ses passions.*»

\*\*\*) In antiquioribus scriptis rarissime, vel nunquam, hoc participium invenitur, ita ut in toto Mahābhārato ne unum quidem exemplum me invenire meminerim.

natus. Ambo enim eodem suffixo a radice deducta abstracta sunt Substantiva, quorum utrumque in uno casu solum est servatum, et sicuti omnia Substantiva neque tempora neque verbi genera distinguunt; eundem tamen casum ac respondens verbum postulat utrumque\*). Infinitivus propter leviolem ipsius terminationem *Gunae* incremento auctâ radicis formâ utitur. In vocali intermediâ इ (interdum ई) adhibendâ vel omittendâ eadem atque ante suffixum futuri primi valent leges (v. r. 462-469.); e. c. भवितुम् a भू, हर्तुम् a हृ, यद्म a यद्, योक्तुम् a यज्, गन्तुम् a गम्, चोक्तुम् a चष्ट (r. 468. 14.), ग्रहितुम् vel ग्रहीतुम् a ग्रह्. Radices decimae classis et Causalia retinent अय् syllabam, cui vocalem intermediam इ adjungunt; e. c. चोरयितुम् a चर्, जेपयितुम् a जेपय् ex क्षिप्.